
 

 

 

  

YURT DIŞI PİYASALAR BÜLTENİ 

T 

 

T 

 

BUGÜNÜN GÜNDEMİ 

T 

24.03.2020 

 
ABD’deki Gelişmeler    
 Piyasalar Fed’in dün açıkladığı "sınırsız" parasal genişleme adımının ardından bir miktar toparlanma gösterdi. Fed, 

dün piyasaların desteklenmesi amacıyla hazine tahvili ve konut kredisine dayalı menkul kıymet alarak tüketiciler ve 
işletmelerin kredi akışının yeni finansman sağlayarak destekleneceğini belirtti. Bu destek kapsamında Fed, KOBİ'lere 
kredileri desteklemek için "Reel Ekonomi İşletme Kredi Programı" başlatılacağını, yatırım amaçlı şirket tahvilleri ve 
ABD'de borsada işlem gören ETF'leri satın alacağını açıkladı.  

 ABD’de korona virüs salgınının ekonomi üzerinde yarattığı olumsuz etki nedeniyle piyasaları desteklemek amaçlı 
planlanan teşvik paketi konusunda uzlaşma sağlanamaması piyasalarda satışların derinleşmesine yol açmıştı. Dün ise 
bu mücadele kapsamında Senato'ya sunulan 2 trilyon dolarlık ekonomik teşvik paketinin ikinci kez engellendiği 
açıklandı. Senato Çoğunluk Lideri McConnell, prosedürel gecikmelerle teşvik paketinin bir başka oylamasının Cuma 
günü tekrarlanabileceğini açıkladı.  

 Bu gelişmelerin akabinde S&P500 endeksi yüzde 2,9 oranında değer kaybına uğrarken, Dow Jones endeksi yüzde 3,04 
ile satıcılı seyretti. Nasdaq endeksi ise yüzde 0,3 ile sınırlı bir oranda değer kaybetti. Ancak Fed’den gelen destek 
hamlesi ile ABD vadelileri bu sabah pozitif seyrediyor.  

 S&P500 endeksi içerisinde 11 sektörün 10’u değer kaybı içerisinde yer alırken, enerji sektörü yüzde 6,7 düşüşle günün 
en çok kaybedeni olarak ayrıştı. Bu düşüşü yüzde 6,1’lik bir kayıpla finans sektörü takip etti.  

 Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF), salgın nedeniyle bu yıl için küresel büyüme tahminini yüzde 2,6'dan eksi yüzde 
1,5'e düşürürken, Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, bu yıl küresel resesyon beklediğine ilişkin 
açıklamada bulundu.   

 ABD’de korona virüs salgınına ilişkin vakalar artmaya devam ederken, daha fazla eyalete yayılmasını engellemek için 
hükümet evde kalmayı emretti. 

 ABD 10 yıllık tahvil faizleri, endekslerde korunan zayıf görüntü ile Fed’in hamlesi sonrasında 17 baz puan düşüşle 
yüzde 0,8 seviyesine geriledi.  

Hisse Senetleri Görünümü 
 Instacart, korona virüs kaynaklı insanları evden alışveriş yapmaya zorlayan dağıtım hizmetlerine talep arttıkça,  işe 

alım planı kapsamında 300 bin kişilik istihdam yaratacağını duyurdu.  
 Amazon.com, online siparişlerde artışla başa çıkmak için geçen hafta 100 bin kişilik depo ve dağıtım elemanını işe 

alacağını belirtmişti.  
 Bir diğer perakende devi Walmart Inc. ise Mayıs ayı sonuna kadar mağazalarında ve tedarik merkezlerinde 150 binden 

fazla saatlik işçi istihdam edeceğini açıkladı.   
 General Electric, işletmelerin azalan talebinden dolayı, özellikle havacılık işgücünün yüzde 10'unu geçici işten 

çıkaracağını açıklayan en yeni yüksek profilli şirketler arasında yer aldı. Şirket bu açıklaması sonrasında günü yüzde 
6,3 oranında değer kaybı ile sonlandırdı.  

 Boeing hisseleri ise geçtiğimiz ay boyunca devam eden ciddi satış baskısı nedeniyle dün piyasalarda meydana gelen 
bir miktar toparlanmayla yüzde 11,2 oranında artış sağladı. Şirket ayrıca 25 Mart itibarıyla Puget Sound bölgesindeki 
üretimini 14 gün süreyle geçici olarak durduracağını açıkladı.  

 Alman otomotiv üreticisi Volkswagen, Avrupa'dan parça temini konusunda yaşanan sıkıntılar nedeniyle Rusya'da 
bulunan fabrikalarındaki üretimi askıya alacağını duyurdu.  



 

 

  G10’daki Gelişmeler 
 Dünya genelinde Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 16 bin 558 kişi olurken, korona virüs nedeniyle en 

fazla can kaybı yaşanan ülke 6 bin 77 kişi ile İtalya oldu. 
 İngiltere'de dün akşam sokağa çıkma durumuna sınırlandırma getirilirken, market ve eczaneler dışında tüm 

işletmelerin kapatılmasına karar verildi.  

 Avrupa Birliği’nin genelinde tedbir önlemleri sıklaştırılırken, endekslerin geneli günü %2’nin üzerinde ekside kapadı.  

 Almanya’da Mart ayı Bileşik PMI verisi ise 37,2 ile 133 ayın en düşüğüne geriledi.   
 Euro Bölgesi imalat PMI’ında ise bu veri 44,8 ile tahminlerin üzerinde gelirken, Hizmet PMI tarafı 34,5 ile oldukça 

olumsuz seyretti.  
 İngiltere İmalat PMI rakamı ise 48,0 ile eşik seviye olan 50,0 noktasının altına gerilerken, Hzimet PMI rakamı 35,7 ile 

beklentilerin oldukça altında gerçekleşti.  
Asya’daki Gelişmeler 
 ABD ve Avrupa borsalarındaki düşüşlere karşın bugün Asya piyasalarında Fed’in sınırsız parasal genişleme hamlesi 

sonrasında pozitif bir seyir izleniyor. Güney Kore'de azalan vaka sayısının da endekslerdeki pozitif görüntüyü arttırdığı 
söylenebilir.  

 Japonya Mart ayı İmalat PMI rakamı 44,8 ile bir önceki aya oranla daralma kaydetti.  
 

BUGÜNÜN GÜNDEMİ 
Para Birimi TSİ Veri/Gelişme Dönem Beklenti Önceki Değişim Önem 

USD 16:45 ABD İmalat PMI Mart  42,8 50,7 Aylık ** 

USD 16:45 ABD Hizmet PMI Mart  42,0 49,4 Aylık ** 

USD 17:00 ABD Yeni Konut Satışları Şubat  -2,0% 7,9% Aylık ** 

 

ABD Borsalarında Bugün Açıklanacak Bilançolar 
Şirket Adı Sembol Piyasa Değeri Tarih Saati Beklenti* 

IHS Markit Ltd INFO 20 Milyar $ 24.03.2020 Piyasa açılmadan önce 0.64 

Nike Inc NKE 105 Milyar $ 24.03.2020 Piyasa kapandıktan sonra 0.6 

 

EURUSD 

Fed’in sınırsız parasal genişleme programı sonrasında Dolar’ın kazançlarına ara vermesi sonrasında paritede 1,08 seviyesi 

üzeri fiyatlamalar gündeme geldi. Dolar’daki bu zayıflama tüm G10 para birimleri üzerinde toparlanma hareketi 

yaratırken, Euro Bölgesi genelinde arttırılan tedbir önlemlerinin Euro tarafındaki tansiyonu da bir miktar hafiflettiği 

görülüyor. Bu kapsamda Alman hükümetinin ise toplam 750 milyar Euro değerinde bir kurtarma paketi ile piyasalardaki 

olumlu rehaveti tetiklediği söylenebilir. Bugün açıklanan Euro Bölgesi ve Almanya İmalat PMI rakamlarında beklentiler 

karşılanırken, Hizmet tarafında yaşanan ani değer kaybının ekonomiye dair negatif katalizör ürettiği görülüyor. EURUSD 

paritesinde 1,08 seviyesi üzeri kapanışlar yükselişlerin 1,09 ve 1,10 dirençlerine yönelik ataklarını destekleyebilir.   
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AMERİKAN TİPİ HAM PETROL (WTI): Ham petrol fiyatları dün Fed’den gelen parasal genişleme desteği sonrasında yüzde 

3,8 yükselişle 23,50 seviyesine varan oranda artış kaydetti. Dolar’ın da Fed’in hamlesi ile likidite sıkışıklığını bir miktar 

zayıflatması sonrasında ani yükselişlerine ara verdiği görülüyor. Amerikan Petrol Enstitüsü’nün dün açıkladığı 421 binlik 

stok azalışının da emtiadaki toparlanmaları desteklediği söylenebilir. Diğer taraftan ABD ile Suudi Arabistan arasında 

üretim konusunda bir işbirliği olabileceğine yönelik oluşan haber akışının da ham petroldeki alım potansiyelini tetiklediği 

görülmekte. Ham petrolün 20,0 $ seviyesinden aldığı dönüşle yükselişlerine 25,0 $ direnci ile hız kazandırması 

beklenebilir. Bu eğilimin devamında ise 30,0 $ direnci bir sonraki hareket alanı olarak takip ediliyor.  
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  ALTIN 

Korona virüs salgını endişesi ile Fed’in parasal genişleme programını ‘sınırsız’ olarak ilan etmesiyle dün piyasalar bir miktar 

rahat nefes aldı. Bu gelişme sonrasında piyasalarda artan nakit tutma ihtiyacı Dolar’a olan talebi tetiklemişti. Ancak dün 

Fed’den gelen destekle Dolar’da oluşan hafif geri çekilme hareketi Ons Altın fiyatlarında da 50 günlük üssel hareketli 

ortalama seviyesi olan 1575 direncine yönelik atakları beraberinde getirdi. ABD 10 yıllık tahvil faizleri ise yüzde 0,7 

seviyesine varan oranda geri çekilme hareketi içerisine girerek, piyasalardaki güvenli liman talebinin artış gösterdiğine 

dikkat çekti. ABD Senatosu’ndan gerekli teşvik paketinin hala çıkmamış olması piyasalardaki risk iştahını zayıflatan bir 

diğer unsur olarak ön plana çıkıyor. Bu gelişmelerin akabinde Ons Altın’ın 1575 seviyesi üzerinde yapacağı kapanışlarla 

yükselişlerine 1600 direnci ile hız kazandırması beklenebilir.  

 

GBPUSD 

İngiltere'de korona virüs salgını nedeniyle alınan tedbir önlemleri kapsamında dünyaca ünlü restoran zincirleri kepenk 

indirme kararı aldı. İngiltere Başbakanı Boris Johnson, virüsün yayılmasının engellenmesi amacıyla ülke genelinde 

tavsiyelerde bulunmaya devam ediyor. İngiltere Kabine Yetkili Bakanı ise havayolları operasyonlarını gözetim altında 

tuttuklarını belirtirken, İngiltere Başbakanlık Sözcüsü Avrupa Birliği ile yıl sonun kadar anlaşma sağlanacağını duyurdu. 

İngiltere’de Mart ayı İmalat PMI rakamı 48,0 ile beklentilerin üzerinde gelirken, Hizmet PMI tarafı 35,7 ile tahminlerin 

üzerinde daraldı. GBPUSD paritesinin 1,15 seviyesinden yaşamış olduğu dönüşle yükselişlerine kademeli olarak 1,1750 ve 

1,2000 direnç seviyeleri ile hız kazandırması beklenebilir. 
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MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ 

  
MSCI gelişen ülkeler endeksi, gelişmekte olan piyasaların hisse performansı açısından önemli bir ölçüdür. MSCI endeksi, 
küresel sermaye performansına bağlı olarak, ülkelerde yatırım fırsatlarını değerlendirme, risklerini ve potansiyel 
beklentilerini tahmin etmeye yarar. 
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GELİŞEN ÜLKE PARA BİRİMLERİNİN DOLAR’A KARŞI PERFORMANSI 

 
 

VIX ENDEKSİ 

 
Fed’in sınırsız parasal genişleme hamlesi ile toparlanan piyasaların akabinde VIX endeksi, 55,5 seviyesine geriledi.   

 



 

 

  
S&P500 SEKTÖR PERFORMANSLARI 

 
 
 

EN ÇOK ARTAN-DÜŞEN HİSSELER 
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Yatırım Finansman Menkul Değerler 

Meclis-i Mebusan Cad. 81 Fındıklı 34427 Beyoğlu/İstanbul   

Tel: +90 (212) 317 69 00 Faks: +90 (212) 282 15 50 – 51 

 

UYARI NOTU: 

Bu e-posta mesajı ve ekleri gönderildiği kişi ya da kuruma özeldir ve gizlidir. Hiçbir şekilde üçüncü kişilere açıklanamaz ya da yayınlanamaz. Yetkili 

alıcılardan biri değilseniz, bu mesajın herhangi bir şekilde ifşa edilmesi, kullanılması, kopyalanması, yayılması veya mesajda yer alan hususlarla 

ilgili olarak herhangi bir işlem yapılmasının kesinlikle yasak olduğunu bildiririz. Eğer mesajın alıcısı veya alıcısına iletmekten sorumlu kişi değilseniz 

lütfen mesajı sisteminizden siliniz ve göndereni uyarınız. Gönderen ve Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş., bu mesajın içerdiği bilgilerin 

doğruluğu, güncelliği ve eksiksiz olduğu konusunda bir garanti vermemektedir, içerik Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. tarafından her 

zaman değiştirilebilir. Bu e-posta yer alan bilgiler “Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş.” tarafından genel bilgilendirme amacı ile her türlü veri, 

yorum ve değerlendirmeler hazırlandığı tarih itibariyle mevcut piyasa koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklara dayanılarak  hazırlanmıştır. Bu 

kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş sorumlu değildir.  Burada yer alan 

yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve  getiri tercihleri dikkate 

alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel nitelikte 

olup, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri terc ihlerinize uygun 

olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Bu 

e-posta içeriğinde yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya 

çıkabilecek zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Mesajın içeriğinden, iletilmesinden, alınmasından, 

saklanmasından, gizliliğinin korunamamasından, virüs içermesinden ve sisteminizde yaratabileceği zararlardan Yatırım Finansman Menkul 

Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Yatırım Finansman bu mesajın içeriği ve ekleri ile ilgili olarak hukuki açıdan herhangi bir sorumluluk kabul 

etmemektedir. Teşekkür ederiz. 

 

Türev Araçlar Müdürlüğü 

Özgecan Kum                        Kıdemli Uzman  ozgecan.kum@yf.com.tr +90 (212) 317 68 29 

 

Hizmet Noktalarımız 

Genel Müdürlük    +90 (212) 317 69 00  Merkez  +90 (212) 334 98 00 

Antalya    +90 (242) 243 02 01  Ankara  +90 (312) 417 30 46 

Caddebostan    +90 (216) 302 88 00  İzmir  +90 (232) 441 80 72 

Samsun    +90 (362) 431 46 71   Ulus  +90 (212) 263 00 24 

Bursa                                                      +90 (224) 224 47 47 
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